
 

PORTARIA Nº 185/2025, DE 10 DE MARÇO DE 2025 
 

ALTERA A PORTARIA 139/2024 QUE DESIGNOU OS MEMBROS PARA 
INTEGRAREM A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DA PROMOÇÃO DOS 
PROFESSORES DO PLANO DE CARREIRA DO MAGISTÉRIO 
PÚBLICO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
MARCIO CAPRINI, Prefeito Municipal de Cacique Doble, RS, no uso das atribuições 

que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e considerando a Lei Municipal nº 1433/2019, de 05 de 
dezembro de 2019, que Dispõe sobre a reestruturação do Plano da Carreira dos Profissionais do 
Magistério Público do Município de Cacique Doble, Estado do Rio Grande do Sul, institui o respectivo 
quadro de cargos e funções e dá outras providências;  

RESOLVE:  
Art. 1º - Alterar os membros da Comissão de Avaliação da Promoção dos Professores do 

Plano de Carreira do Magistério Municipal, passando a ter a seguinte composição. 
 

Representantes da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Juventude: 
Juliana Mikeli Peruzzolo Biavati 
Micheli Zaparoli 
 
Representantes dos Diretores das Escolas de Ensino Fundamental: 
Sandra Bernardi 
 
Representantes dos Diretores das Escolas de Educação Infantil:  
Glauce Dall Agnol de Freitas 
 
Representante dos Professores das Escolas de Ensino Fundamental: 
Daniela Cristina Curzel 
 
Representante dos Professores das Escolas de Ensino Infantil: 
Francieli Prodócimo 
 
Representante do Conselho Municipal de Educação: 
Aline Salvati 
 
Representante Interina da Secretaria Municipal de Educação: 
Suzana Mezzalira 
 

Art. 2º - O mandato dos membros poderá ser pelo período de 2 (dois) anos, prorrogável, 
a seu critério, por igual prazo. 

 
Art. 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 

disposições em contrário, em especial a Portaria nº 139/2024. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE, RS, 
 10 DE MARÇO DE 2025 

 
 

MARCIO CAPRINI 
                  Prefeito Municipal. 

Registre-se e Publique-se: 
 
JOCELI PAIM ZORZAN 
Secretário de Administração. 


